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W ramach  Akcji  Masowej  Przejrzysta  Polska  zadaniem uczestników 
jest zrealizowanie zadań przypisanych do sześciu zasad:

I. Zasady przejrzystości, zgodnie z którą działalność finansowana ze 
środków  publicznych  jest  jawna,  a  władze  potrafią  skutecznie 
przekazać mieszkańcom podstawowe informacje o zasadach swego 
funkcjonowania,  potrafi  także  na  bieżąco  docierać  do 
zainteresowanych mieszkańców z informacjami na temat ważnych 
dla społeczności spraw; 

II. Zasady braku tolerancji  dla  korupcji,  zgodnie  z  którą  władze 
lokalne  jasno  deklarują,  konsekwentnie  demonstrują  i  wcielają  w 
życie  postawę  braku  tolerancji  dla  korupcji,  podejmują  także 
działania dla wyjaśnienia zaobserwowanych przypadków korupcji  i 
likwidacji  ich  przyczyn,  a  ich  przebieg  i  wyniki  podawane  są  do 
publicznej wiadomości; 

III. Zasady  partycypacji  społecznej,  zgodnie  z  którą  władze 
samorządowe  systematycznie  prowadzą  działania  na  rzecz 
podniesienia świadomości społeczności lokalnej w obszarze etyki w 
życiu  publicznym  oraz  pomagają  w  tworzeniu  organizacji 
wspierających  społeczność  lokalną  w  pełnieniu  roli  nadzorczej  i 
kontrolnej w tych obszarach. 

IV. Zasady  przewidywalności,  zgodnie  z  którą  funkcjonowanie 
instytucji publicznych i realizowanie zadań publicznych odbywa się w 
sposób  planowy  i  przewidywalny,  a  władze  potrafią  skutecznie 
włączyć  społeczność  lokalną  w  proces  tworzenia  długofalowych 
planów działania. 

V. Zasady  fachowości,  zgodnie  z  którą  w  instytucjach  lokalnych 
zadania  realizowane  są  przez  osoby  kompetentne,  potrafiące  w 
efektywny  sposobów wykorzystać  powiatowe  zasoby  do  realizacji 
celów publicznych oraz coraz lepszej obsługi mieszkańców. 

VI. Zasady  rozliczalności,  zgodnie  z  którą  działalność  instytucji 
publicznych  jest  prowadzona  w  sposób  mierzalny  i  rejestrowany, 
dający  możliwość  przeanalizowania  ilości  sił  i  środków 
zaangażowanych  w  poszczególne  działania  oraz  określenie 
odpowiedzialności konkretnych osób za podjęte działania. Samorząd 
rozliczalny  potrafi  skutecznie  poinformować  społeczność  lokalną 
o finansowych i organizacyjnych aspektach swojego funkcjonowania. 


